

# KLAIPĖDOS REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS SPRENDIMŲ PRIĖMIMO, TAIKANT ŽODINĘ PROCEDŪRĄ PER TEAMS PROGRAMĄ, PROTOKOLAS

2022 m. gruodžio 9 d. Nr. K/P-13  
Klaipėda

Klaipėdos regiono plėtros tarybos kolegijos posėdis (toliau – posėdis) žodinės procedūros tvarka įvyko 2022 m. gruodžio 6 d. 13.00 val. nuotoliniu būdu MS Teams video konferencijų platformoje.

Posėdžio pirmininkas: Vytautas Grubliauskas, Klaipėdos miesto savivaldybės meras, Klaipėdos regiono plėtros tarybos kolegijos (toliau – Kolegija) pirmininkas.

Sekretorė: Romualda Čiarienė, Klaipėdos regiono plėtros tarybos administracijos (toliau – Administracija) vyresnioji specialistė.

## Dalyvavo 14 iš 17 Kolegijos narių:

1. Audronė Balnionienė, Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos narė;
2. Arūnas Barbšys, Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos narys;
3. Vlgantas Giedraitis, Neringos savivaldybės tarybos narys;
4. Vytautas Grubliauskas, Klaipėdos miesto savivaldybės meras;
5. Darius Jasaitis, Neringos savivaldybės meras;
6. Antanas Kalnius, Kretingos rajono savivaldybės meras;
7. Elida Mantulovė, Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos narė;
8. Bronius Markauskas, Klaipėdos rajono savivaldybės meras;
9. Stanislovas Martinkus, Skuodo rajono savivaldybės tarybos narys;
10. Rimantas Antanas Mikalkėnas, Palangos miesto savivaldybės tarybos narys;
11. Petras Pušinskas, Skuodo rajono savivaldybės meras;
12. Dangiras Samalius, Kretingos rajono savivaldybės tarybos narys;
13. Arvydas Vaitkus, Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos narys;
14. Alina Velykienė, Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos narė.

Vadovaujantis Klaipėdos regiono plėtros tarybos nuostatų 27 punktu posėdis laikomas teisėtu, kvorumas yra.

## Kiti dalyviai:

Valdas Pučkorius, Administracijos direktorius;  
Dalia Makuškienė, Administracijos ekspertė (Pranešėja);  
Audronė Aužbikavičiūtė, Administracijos vyriausioji specialistė;  
Jovita Michniovienė, Administracijos vyriausioji specialistė;  
Romualda Čiarienė, Administracijos vyresnioji specialistė;  
Inga Muliuolė, UAB „Ekokonsultacijos“ projektų vadovė (Pranešėja);  
Roma Budrienė, Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centro direktorė;  
Vitalija Kazlauskienė Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir projektų valdymo skyriaus patarėja;  
Mindaugas Šatkus, Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vyriausiasis specialistas;  
Ona Malūkienė, Skuodo rajono savivaldybės administracijos vyriausioji specialistė;

Inga Aksamitauskaitė, Nevyriausybinų organizacijų tarybos atstovė;  
Renaldas Kulikauskas, Klaipėdos bendruomenių asociacijos vadovas;  
Robertas Valantiejus, Lietuvos jūrų krovos kompanijų asociacijos vadovas.

#### DARBOTVARKĖ:

1. Įžanginis žodis;
2. Kolegijos posėdžio darbotvarkės tvirtinimas;
3. Dėl Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo plano projekto;
4. Dėl 2022-2030 metų Klaipėdos regiono plėtros plano rengimo;
5. Dėl perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų Klaipėdos regiono žemėlapiu;
6. Dėl siūlymo pateikimo Klaipėdos regiono plėtros tarybos visuotiniam dalyvių susirinkimui dėl premijos administracijos direktoriui skyrimo.

1. SVARSTYTA. Įžanginis žodis.

Vytautas Grubliauskas pasveikino Kolegijos narius.

2. SVARSTYTA. Kolegijos posėdžio darbotvarkės tvirtinimas.

Vytautas Grubliauskas paklausė Kolegijos narių, ar pritaria pateiktai darbotvarkei. Darbotvarkei pritarta be pastabų.

3. SVARSTYTA. Dėl. Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo plano rengimo.  
Pranešėja Inga Muliuolė, UAB „Ekokonsultacijos“ projektų vadovė.  
Pranešimas pridedamas.

Inga Muliuolė pristatė Klaipėdos regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 metų plano projektą.

Kolegijos nariai informaciją išklausė.

Alina Velykienė pastebėjo, kad pristatyme savivaldybių investicijos skaičiuojamos be PVM. Biudžetas skaičiuojamas pagal išlaidas, tai tikslinga skaičiavimus pateikti su PVM.

Inga Muliuolė atsakė, kad į pastabą atsižvelgs ir skaičiavimus patikslins.

Arvydas Vaitkus pastebėjo, jog pristatyme buvo pažymėta, kad rimta problema – priversti gyventojus pradėti atliekas rūšiuoti. Paklausė, ar yra žinomos užsienio valstybių patirtys ir kaip kitose šalyse buvo prie to prieita.

Inga Muliuolė atsakė, kad šiuo klausimu svarbus švietimas ir suvokimo didinimas, jog reikia rūšiuoti, kontrolė bei įvairios akcijos. Geras pavyzdys yra slovėnai, kurie ypač siekia mažinti nerūšiuojamų atliekų kiekį. Pirmiausia jie aprūpino gyventojus atliekų rūšiavimo priemonėmis, konteneriais. Kitos priemonės – švietimas, mokymas rūšiuoti, kontrolė, įvairios akcijos. Ypatingai didelis darbas vyksta su daugiabučių namų gyventojais, jų mokymu.

Bronius Markauskas atkreipė dėmesį, kad nemažai investicijų numatyta į mechaninio apdorojimo įrenginių modernizavimą. Paklausė, ar tokie įrenginiai kur nors Lietuvoje veikia, ar jų modernizavimas duos naudą. Kitas klausimas dėl tekstilės. Tekstilės surinkimo taškai yra, tačiau surinktos tekstilės šiuo metu nėra kur dėti. Kaip numatyta išspręsti šią problemą?

Inga Muliuolė atsakė, kad tekstilės kontenerių įsigijimas yra ir bus remiamas. Iki 2025 metų numatytas privalomas atskiras tekstilės surinkimas. Tačiau surinktos tekstilės negalima vežti tiesiai deginti, todėl reikia galvoti, kokią tekstilę rinkti. Tekstilės konteneriuose turėtų būti surenkami pakartotiniam naudojimui tinkami drabužiai, avalynė ir kita tekstilė. UAB „Ecoservice“ ir kitos

įmonės surinktą tekstilę, t.y. drabužius ir avalynę, veža į Pakistaną, Afriką, šluostas perdirba. Stengiamasi, kad kuo mažesnis procentas atliekų būtų deginamos. Visame pasaulyje yra tik eksperimentiniai pluošto perdirbimo fabrikai. Ateityje galbūt tekstilę bus galima surinkinėti kaip medžiagą perdirbimui, o kol kas reikia orientuotis į tekstilę, kuri tinkama pakartotinai naudoti.

Roma Budrienė pabrėžė, kad atliekų negalima nei šalinti, nei deginti neperrūšiusius. Mechaninio apdorojimo įrenginys dirba jau 7 metus, jam reikia kapitalinio remonto. O išrūšiuojami tik 3-4 procentai atliekų todėl, kad atliekos yra labai užterštos, sutraiškytos ir netinkamos perdirbti. Tokios atliekos arba deginamos arba šalinamos.

4. SVARSTYTA. Dėl 2022-2030 metų Klaipėdos regiono plėtros plano projekto.  
Pranešėja D. Makuškienė, Administracijos ekspertė.  
Pranešimas pridedamas.

Dalia Makuškienė pristatė 2022-2030 metų Klaipėdos regiono plėtros plano projektą.  
Kolegijos nariai informaciją išklausė.

Darius Jasaitis paklausė, kokia skaičiavimo metodika dėl socialinio būsto, pavyzdžiui eilėje būsto laukia vienas asmuo, tačiau būstą gauna visa to asmens šeima. Ar bus skaičiuojama, kad keli asmenys aprūpinti socialiniu būstu ar tik tas vienas, kuris laukė eilėje?

Dalia Makuškienė atsakė, kad pažangos priemonės negali pabaigti būtent dėl šio klausimo, nes LR socialinės apsaugos ir darbo ministerija dar nėra patvirtinusi šio rodiklio apskaičiavimo metodikos. Tikslaus atsakymo dar nėra ir kol kas yra skaičiuojamas šeimų ir neįgaliųjų skaičius.

Bronius Markauskas paklausė, ar jau žinoma, kokioje srityje planuojama pradėti plano įgyvendinimą pirmiausia. Klaipėdos rajono savivaldybei aktualiausia švietimo sritis, nes numatyta nemažai investicijų ir norima kuo greičiau startuoti.

Dalia Makuškienė atsakė, kad praėjusiam darbo grupės susitikime buvo aptartas pažangos priemonių rengimo eiliškumas. Kaip buvo nuspręsta anksčiau, pirmiausia pradėta rengti socialinio būsto pažangos priemonė, bet jos negalima teikti LR vidaus reikalų ministerijai derinti dėl nepatvirtintų finansavimo gairių. Lygiagrečiai šiuo metu jau rengiama švietimo pažangos priemonė. Gruodžio 16 d. vyks pirmasis darbo grupės susirinkimas dėl pažangos priemonės, bus pateikta, kas iki šiol parengta, aptarta, kokios informacijos dar trūksta.

Alina Velykienė paklausė, ar nebus audituojami socialinio būsto rodikliai, kuriuos pasiekė arba nepasiekė savivaldybės. Klaipėdoje yra pastatytas daugiabutis, bet 2 metai neįkeliami gyventojai. Laukiančiųjų socialinio būsto eilė persikels į kitus metus. Iškilus klausimas, kodėl rodikliai neįgyvendinti per praėjusį laikotarpį.

Dalia Makuškienė pabrėžė, kad rodiklių pasiekimą ministerijos stebi. Yra pavyzdžių, kai nepasiekus rodiklių turėjo būti sugrąžintas finansavimas.

Arvydas Vaitkus paklausė, ar žinoma, kaip buvo įvertintas anglies monoksido išmetimo kiekis. Diskusijose miesto taryboje negaunama informacijos, kaip tą apskaičiavimą daryti.

Dalia Makuškienė atsakė, kad taip pat nežinoma, bet Centrinė projektų valdymo agentūra žada pateikti stebėsenos rodiklių skaičiavimo lenteles, kai ministerijos jas patvirtins.

5. SVARSTYTA. Dėl perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų Klaipėdos regiono žemėlapiu.  
Pranešėja D. Makuškienė, Administracijos ekspertė.  
Pranešimas pridedamas.

Dalia Makuškienė pristatė klausimą dėl perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų Klaipėdos regiono žemėlapiu.  
Kolegijos nariai informaciją išklausė.

Dalia Makuškienė pabrėžė, kad Regiono plėtros taryba koordinuoja Regionų plėtros programoje regionui nustatytų išankstinių sąlygų įgyvendinimą arba pagal kompetenciją jas įgyvendina, todėl reikia oficialiai užfiksuoti faktą apie tai, kad išankstinė sąlyga dėl regioninio socialinių paslaugų ir socialinių paslaugų infrastruktūros, reikalingos institucinės globos pertvarkai įgyvendinti, žemėlapiu parengimo ir įvertinimo yra įvykdyta.

Alina Velykienė atkreipė dėmesį, kad Klaipėdos mieste yra numatyta 18 butų po 2 vietas turintiems negaliai žmonėms. Šie rodikliai yra per maži. Tokie dalykai, kaip žmonės iš institucijų perkelti į gyvenimą su priežiūra, yra sunkiai dar įgyvendinami. Žinoma atveju, kai žmonės perleistų savo būstus savivaldybei, jei tie būstai galėtų tapti tokiais, kuriame žmonės gyventų su priežiūra, kokybiškai. Šie minimalūs rodikliai yra tik labai minimali pagalba negaliai turintiems žmonėms. Visuomenėje ši problema dar nematoma, todėl norisi į tai atkreipti politikų dėmesį.

Vytautas Grubliauskas paprašė Kolegijos narių pritariti pristatytai formuluotei dėl išankstinės sąlygos.

**NUTARTA.** Pažymėti, kad išankstinė sąlyga dėl regioninio socialinių paslaugų ir socialinių paslaugų infrastruktūros, reikalingos institucinės globos pertvarkai įgyvendinti, žemėlapiu parengimo ir suderinimo yra įvykdyta.

Balsavimo rezultatai: pritarė – 14 kolegijos narių, nepritarė – 0, nusišalino – 0.

6. **SVARSTYTA.** Dėl siūlymo pateikimo Klaipėdos regiono plėtros tarybos visuotiniam dalyvių susirinkimui dėl premijos administracijos direktoriui skyrimo.

Pranešėjas Vytautas Grubliauskas, Kolegijos pirmininkas.

Medžiaga pridedama.

Vytautas Grubliauskas pristatė aiškinamajame rašte pateiktą informaciją. Aiškinamasis raštas ir visa medžiaga buvo pateikta Kolegijos nariams susipažinti iš anksto prieš posėdį.

**NUTARTA.** Teikti siūlymą Klaipėdos regiono plėtros tarybos visuotiniam dalyvių susirinkimui dėl premijos Klaipėdos regiono plėtros tarybos administracijos direktoriui skyrimo.

Balsavimo rezultatai: pritarė – 14 kolegijos narių, nepritarė – 0, nusišalino – 0.

Klaipėdos regiono plėtros tarybos  
kolegijos pirmininkas

Vytautas Grubliauskas

Posėdžio sekretorė

Romualda Čiarienė